РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от «22» апреля 2021 г.                                                                                  № 19

О мерах по предотвращению несчастных случаев на воде на территории  сельского поселения «село Седанка» в период весеннего-осеннего  половодья 2021 года

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения гибели людей на реках и водоемах  сельского поселения «село Седанка», администрация  сельского поселения «село Седанка»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить  в паводковый период выход населения на водные объекты с 15 марта до окончания прохождения весеннего половодья 2021 года.
2. Установить информационные предупреждающие знаки («Переход (переезд) по льду запрещен»), запрещающие выход населения и выезд транспорта на лед в паводковый период на водных объектах  сельского поселения «село Седанка».
3. Постоянно проводить среди населения разъяснительную работу об опасности, связанной с выходом на лёд, мерах безопасности и правилах поведения людей на реках и водоемах  сельского поселения «село Седанка» в период весеннего, осеннего половодья.
4. Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасного поведения на водных объектах в период половодья.
5. Распространить памятки среди населения по безопасности поведения на водных объектах.
6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений сельского поселения «село Седанка» провести профилактические беседы и занятия с учащимися, по правилам безопасного поведения детей на воде и льду в период паводка, приёмах спасения и самоспасения.
7.Создать патрульную группу для проведения работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории сельского поселения «село Седанка».
7. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  сельского поселения «село Седанка» и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «село Седанка» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Инылову Т.Э.

Глава Администрации
сельского поселения «село Седанка»	Г.Г.Конычева

                                                                                                       Приложение к постановлению
	администрации сельского
	поселения «село Седанка»
	от 22.04.2021 г. № 19

СОСТАВ ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ
для проведения работы по обеспечению безопасности населения на водных объектах на территории сельского поселения «село Седанка»

Яковлев Константин Николаевич -  директор МКУ «Седанкинский СДК»

Инылов  Сергей Николаевич         - рабочий по обслуживанию зданий и сооружений

Фетисов Анатолий Викторович    - рабочий по благоустройству сельского поселения «село
                                                                Седанка»

Москалёв Николай Алексеевич    - начальник пожарного поста с.Седанка (по
                                                            согласованию)